
UNGDOMSSKOLENS NIKOTINPOLITIK
Sundhed prioriteres højt på Viborg Ungdomsskole. Vi ønsker at være kendt og anerkendt 
som et læringsmiljø og en arbejdsplads, der i dagligdagen tager udgangspunkt i et bredt og 
positivt sundhedsbegreb, der har fokus på børn/unges og medarbejderes sundhed og trivsel. 

Personale  
Ungdomsskolen er en del af Viborg Kommunes rygepolitik, hvilket medfører at Ungdoms- 
skolens ansatte ikke kan ryge eller bruge anden form for nikotin i arbejdstiden. Dette 
gælder også ved arbejdsdage, der strækker sig ud over 8 timer. Nikotinforbuddet gælder for 
alle typer af rygning og nikotinbrug – herunder også E-cigaretter og snus.

Ungdomsskolen forventer, at alle bakker op om beslutningen og lever op til byrådets for-
ventninger. Har nogle brug for støtte/vejledning til at stoppe med at ryge i arbejdstiden, 
hjælper Ungdomsskolen/Viborg Kommune gerne med rygestopkurser.
Der er tillid til, at alle Ungdomsskolens ansatte følger de vedtagne retningslinjer. Sker dette 
ikke, gives først en mundtlig henstilling, herefter følger en indkaldelse til en samtale, hvor 
der gøres opmærksom på de konsekvenser, en fortsat overtrædelse vil medføre.
Se eventuelt Viborg Kommunes Personalepolitik. 

Børn/unge  
Der må ikke anvendes nogen former for nikotin i skoletiden/klubtiden –  det gælder også på 
lejrture. 
Ungdomsskolen bakker op om kommunens sundhedsmål og vil arbejde for, at børn og unge 
ikke bliver brugere af nikotin. Derfor har Ungdomsskolen tydelige holdninger til nikotin – 
gennem information, dialog, meningsfulde aktiviteter, sunde fællesskaber og tydelige 
retningslinjer. Skolen vil tilbyde rygestopkurser for alle interesserede børn/unge.

Forbuddet gælder for alle typer af nikotin og tobak, herunder også E-cigaretter og snus.

Overtrædes retningslinjerne, ingås en dialog mellem barnet/den unge, dennes kontaktper-
son på Ungdomsskolen, forældre, og, i visse tilfælde, Ungdomsskolens ledelse med henblik 
på at finde værktøjer til løsning af udfordringen.

https://vicki.viborg.dk/vores-arbejdsplads/med-og-samarbejde/personalepolitik-og-faelles-rammer-godkendt-af-hoved-med/



